关于做好2012年度高等职业院校专业骨干教师国家级培训参训工作的通知
闽教办人〔2013〕8号

各高等职业院校：
　　根据教育部办公厅、财政部办公厅《关于做好职业院校教师素质提高计划2012年度项目申报工作的通知》（教师厅函〔2012〕11号）和《福建省高等职业学校教师素质与教学能力提高规划（2011-2015年）》（闽教高〔2011〕125号）精神， 2012年度高等职业院校专业骨干教师国家级（以下简称“国家级培训”）培训任务于2013年组织实施，现将今年国家级培训有关事项通知如下：

　　一、培训项目

　　今年国家级培训项目分为国内培训、国外培训和企业顶岗培训3个类别。其中国内培训为期4周，国外培训为期4周，企业顶岗培训为期8周。

　　二、培训对象和培训名额

　　国家级培训对象为非示范（骨干）高等职业院校具有中级以上教师职务的专业教师（不含厦门市属高职院校）。根据教育部办公厅、财政部办公厅安排，2012年度我省高职专业骨干教师参加国家级培训名额共237名，其中国内培训105名，国外培训12名，企业顶岗培训120名。各高职院校应根据国家级培训项目名单（见附件1），遴选符合条件的专业骨干教师参加相应培训。各校参训类别、专业和报名人数暂不限制。

　　三、参训程序

　　（一）报名、录取。

　　1.培训班次。根据教育部的安排，各培训机构将通过“高等职业学校教师专业能力发展平台”（以下简称“平台”，guopei.hvett.com.cn，中国高职高专教育网“教师园地”—“素质提高计划”—“高等职业学校教师专业能力发展平台”专栏链接）发布2012年度的各专业培训班次和培训通知。各高职院校应指定专人，上网查阅有关办班通知，并根据本校的专业建设和师资队伍建设需求拟定参训专业和人员。

　　2.组织报名。由学校组织拟参训教师登录平台，进行用户注册和报名（具体操作可下载“各身份用户帮助文档”—“学员帮助文档”参考），填写并核对相关信息，特别是工作单位和工作单位所在省份信息。

　　3.录取。学员报名后，各培训机构将进行资格审查，符合条件的，各培训机构通过平台发布录取通知消息。

　　（二）报到、参训。

　　1.报到。各校按照网上公布的录取通知和培训办班通知，组织本校参训教师到培训机构报到、参加培训。报到时，参训教师应将从平台下载、并盖学校公章的报名信息表交培训班负责人。

　　2.参训。报到后，参训教师应按照培训机构的要求，认真参加培训，不得无故缺课，并要通过平台全程记录学习轨迹、反馈培训效果。培训结束后，应上网填写、提交“培训反馈表”。

　　四、工作要求

　　1.各高职院校要高度重视骨干教师培训工作，制定相应师资培训计划，把师资队伍建设与学校事业发展紧密结合起来，努力提高师资队伍整体水平。要充分利用国家级培训平台，按照规定的工作环节和时间要求，组织符合条件的教师积极参加国家级培训。

　　2.参加2012年度国家级培训的院校应于2013年11月1日前将《2012年度高等职业学校骨干教师国家级培训参训教师汇总表》（见附件2）以及相关参训缴费票据汇总后报送教育厅人事处，我厅将根据报送时间先后顺序统筹划拨中央专项资助经费。中央财政专项资金将逐级拨付到参训教师所在院校。资金拨付到位之前，各高职院校应全额垫付教师培训费用。

　　联 系 人：福建省教育厅人事处  林宝森

　　联系电话：0591-87091282

　　电子邮箱：jytrsc2008@126.com
　　地址：福州市鼓屏路162号    邮编350003

　　附件：1.2012年度高等职业学校骨干教师国家级培训项目名单

　　2.2012年高等职业学校骨干教师培训院校报名汇总表

　　福建省教育厅办公室

　　2013年3月6日

     闽教办人20138号附件.doc
附件1：

2012年度高等职业学校骨干教师国家级培训项目名单

	项目代码
	培训类别
	培训方向
	培训机构名称

	国内
培训
	企业
顶岗
	国外
培训

	01121101
	√

	财经
	北京财贸职业学院

	01121102
	√

	财经
	北京财贸职业学院

	01121103
	√

	农林牧渔
	北京农业职业学院

	01121104
	√

	农林牧渔
	北京农业职业学院

	01121105
	√

	交通运输
	北京交通运输职业学院

	01121106
	√

	制造
	北京电子科技职业学院

	01121107
	√

	电子信息
	北京信息职业技术学院

	01121108
	√

	电子信息
	北京信息职业技术学院

	01121109
	√

	制造
	北京电子科技职业学院

	01121110
	√

	农林牧渔
	北京农业职业学院

	01122301

	√

	交通运输
	北京德众丰通汽车维修服务有限责任公司

	01122302

	√

	制造
	北京汽车工业控股有限责任公司

	01122303

	√

	土建
	北京矿建建筑安装有限责任公司

	01122304

	√

	财经
	北京卜蜂莲花连锁超市有限公司

	01122305

	√

	制造
	北京北一数控机床有限公司

	02121101
	√

	医药卫生
	天津医学高等专科学校

	02121102
	√

	生化与药品
	天津职业大学

	02121103
	√

	医药卫生
	天津医学高等专科学校

	02121104
	√

	医药卫生
	天津医学高等专科学校

	02121105
	√

	医药卫生
	天津医学高等专科学校

	02121106
	√

	医药卫生
	天津医学高等专科学校

	02121107
	√

	医药卫生
	天津医学高等专科学校

	02121108
	√

	材料与能源
	天津轻工职业技术学院

	02121109
	√

	制造
	天津轻工职业技术学院

	02121110
	√

	医药卫生
	天津职业大学

	02121111
	√

	财经
	天津交通职业学院

	02121112
	√

	制造
	天津交通职业学院

	02121113
	√

	轻纺食品
	天津职业大学

	02121114
	√

	制造
	天津中德职业技术学院

	02121115
	√

	制造
	天津中德职业技术学院

	02121116
	√

	材料与能源
	天津中德职业技术学院

	02121117
	√

	艺术设计传媒
	天津中德职业技术学院

	02121118
	√

	电子信息
	天津中德职业技术学院

	02121119
	√

	旅游
	天津中德职业技术学院

	02122301

	√

	制造
	天津优耐特汽车电控技术有限公司

	02122302

	√

	制造
	天津华苑丰田汽车销售服务有限公司

	02122303

	√

	电子信息
	天津北新文化传媒集团有限公司

	02122304

	√

	艺术设计传媒
	天津传承多媒体制作有限公司

	02122305

	√

	电子信息
	天津市长虹立川科技有限公司

	02122306

	√

	旅游
	天津鹏安投资有限公司水游城假日酒店

	02122307

	√

	材料与能源
	金大地新能源(天津) 集团有限公司

	02122308

	√

	交通运输
	天津神州浩天科技有限公司

	02122309

	√

	交通运输
	海洋石油工程股份有限公司安装公司

	02122310

	√

	交通运输
	天津鸿远船舶管理服务有限公司

	02122311

	√

	生化与药品
	天津渤海化工集团公司

	02122312

	√

	资源开发与测绘
	中国石油天然气股份有限公司华北油田公司

	02122313

	√

	制造
	天津世宏远东国际贸易有限公司

	02122314

	√

	资源开发与测绘
	中国石油集团渤海钻探工程有限公司

	02122315

	√

	生化与药品
	中沙（天津）石化有限公司

	02122316

	√

	制造
	中国石油集团渤海石油装备制造有限公司

	02122317

	√

	旅游
	天津赛象酒店

	02122318

	√

	旅游
	天津金龙国际旅行社

	03121101
	√

	旅游
	河北工业职业技术学院

	03121102
	√

	制造
	河北工业职业技术学院

	03121103
	√

	土建
	河北工业职业技术学院

	03121104
	√

	制造
	河北工业职业技术学院

	03121105
	√

	电子信息
	河北工业职业技术学院

	03121106
	√

	电子信息
	河北工业职业技术学院

	03121107
	√

	制造
	邢台职业技术学院

	03121108
	√

	轻纺食品
	邢台职业技术学院

	03121109
	√

	制造
	邢台职业技术学院

	03121110
	√

	旅游
	秦皇岛职业技术学院

	03121111
	√

	制造
	河北机电职业技术学院

	03121112
	√

	制造
	河北机电职业技术学院

	03121113
	√

	农林牧渔
	保定职业技术学院

	03122301

	√

	土建
	北京柏慕进业工程咨询有限公司

	03122302

	√

	制造
	浙江中控集团（杭州）

	03122303

	√

	制造
	邢台蓝池集团有限公司

	03123101

	√
	制造
	德国IB集团

	03123102

	√
	旅游
	台湾稻江科技暨管理学院

	06121101
	√

	电子信息
	辽宁机电职业技术学院

	06121102
	√

	生化与药品
	辽宁石化职业技术学院

	06121103
	√

	制造
	辽宁机电职业技术学院

	06122301

	√

	制造
	沈阳金杯汽车模具制造有限公司

	06122302

	√

	文化教育
	贝斯特幼教集团

	06122303

	√

	电子信息
	东软集团（大连）有限公司

	06123101

	√
	公共事业
	德中经贸合作中心（DCKIH）

	07121101
	√

	制造
	长春职业技术学院

	07121102
	√

	财经
	长春职业技术学院

	07121103
	√

	财经
	吉林交通职业技术学院

	07121104
	√

	制造
	长春汽车工业高等专科学校

	07121105
	√

	制造
	长春汽车工业高等专科学校

	07121106
	√

	制造
	长春汽车工业高等专科学校

	07121107
	√

	制造
	长春汽车工业高等专科学校

	07121108
	√

	制造
	长春汽车工业高等专科学校

	07121109
	√

	制造
	长春汽车工业高等专科学校

	07121110
	√

	交通运输
	吉林交通职业技术学院

	07121111
	√

	生化与药品
	吉林工业职业技术学院

	07121112
	√

	制造
	吉林工业职业技术学院

	07121113
	√

	生化与药品
	吉林工业职业技术学院

	07121114
	√

	制造
	吉林工业职业技术学院

	07122301

	√

	财经
	大连震邦国际物流公司吉林省亚通物流有限公司

	07122302

	√

	财经
	阳光财产保险股份有限公司吉林省分公司

	10121101
	√

	电子信息
	常州信息职业技术学院

	10121102
	√

	电子信息
	常州信息职业技术学院

	10121103
	√

	农林牧渔
	江苏畜牧兽医职业技术学院

	10121104
	√

	农林牧渔
	江苏畜牧兽医职业技术学院

	10121105
	√

	农林牧渔
	江苏畜牧兽医职业技术学院

	10121106
	√

	农林牧渔
	江苏农林职业技术学院

	10121107
	√

	农林牧渔
	江苏农林职业技术学院

	10121108
	√

	农林牧渔
	江苏农林职业技术学院

	10121109
	√

	制造
	无锡职业技术学院

	10121110
	√

	电子信息
	无锡职业技术学院

	10121111
	√

	制造
	无锡职业技术学院

	10121112
	√

	制造
	常州机电职业技术学院

	10121113
	√

	财经
	常州信息职业技术学院

	10121114
	√

	电子信息
	常州信息职业技术学院

	10121115
	√

	土建
	江苏建筑职业技术学院

	10121116
	√

	土建
	江苏建筑职业技术学院

	10121117
	√

	制造
	江苏食品职业技术学院

	10121118
	√

	财经
	南京工业职业技术学院

	10121119
	√

	制造
	南京工业职业技术学院

	10121120
	√

	制造
	南京工业职业技术学院

	10121121
	√

	生化与药品
	南京化工职业技术学院

	10121122
	√

	生化与药品
	南京化工职业技术学院

	10121123
	√

	轻纺食品
	南通纺织职业技术学院

	10121124
	√

	电子信息
	南通纺织职业技术学院

	10121125
	√

	交通运输
	南通航运职业技术学院

	10121126
	√

	交通运输
	南通航运职业技术学院

	10121127
	√

	制造
	南通航运职业技术学院

	10121128
	√

	艺术设计传媒
	苏州工艺美术职业技术学院

	10121129
	√

	艺术设计传媒
	苏州工艺美术职业技术学院

	10121130
	√

	财经
	无锡职业技术学院

	10122301

	√

	轻纺食品
	无锡艾迪花园酒店

	11121101
	√

	制造
	浙江机电职业技术学院

	11121102
	√

	制造
	浙江机电职业技术学院

	11121103
	√

	电子信息
	温州职业技术学院

	11121104
	√

	轻纺食品
	杭州职业技术学院

	11121105
	√

	轻纺食品
	杭州职业技术学院

	11121106
	√

	电子信息
	浙江机电职业技术学院

	11121107
	√

	制造
	浙江机电职业技术学院

	11121108
	√

	制造
	浙江机电职业技术学院

	11121109
	√

	电子信息
	温州职业技术学院

	11121110
	√

	财经
	温州职业技术学院

	11121111
	√

	法律
	浙江警官职业学院

	11121112
	√

	土建
	浙江建设职业技术学院

	11121113
	√

	土建
	浙江建设职业技术学院

	11121114
	√

	生化与药品
	金华职业技术学院

	11121115
	√

	医药卫生
	金华职业技术学院

	11121116
	√

	文化教育
	金华职业技术学院

	11122301

	√

	电子信息
	浙江华为通信技术有限公司

	11122302

	√

	农林牧渔
	杭州真知景观技术培训有限公司

	11122303

	√

	电子信息
	浙江天煌科技实业有限公司

	11122304

	√

	电子信息
	浙江天煌科技实业有限公司

	11122305

	√

	电子信息
	浙江天煌科技实业有限公司

	11122306

	√

	电子信息
	浙江天煌科技实业有限公司

	11122307

	√

	电子信息
	浙江天煌科技实业有限公司

	11122308

	√

	电子信息
	浙江天煌科技实业有限公司

	11122309

	√

	生化与药品
	浙江尖峰药业有限公司

	11122310

	√

	旅游
	君澜酒店集团有限公司

	11122311

	√

	交通运输
	浙江省交通工程建设集团有限公司

	11122312

	√

	土建
	浙江五洲工程项目管理有限公司

	34121101
	√

	财经
	宁波职业技术学院

	34121102
	√

	财经
	宁波职业技术学院

	34121103
	√

	电子信息
	宁波职业技术学院

	34121104
	√

	制造
	宁波职业技术学院

	34122301

	√

	财经
	宁波龙星物流有限公司

	34122302

	√

	电子信息
	浙江文谷软件有限分司

	12121101
	√

	文化教育
	安徽师范大学、安徽省高等学校师资培训中心

	12121102
	√

	艺术设计传媒
	安徽师范大学、安徽省高等学校师资培训中心

	12121103
	√

	财经
	安徽商贸职业技术学院

	12122301

	√

	轻纺食品
	安徽省太子龙实业公司

	13121101
	√

	交通运输
	福建船政交通职业学院

	13121102
	√

	电子信息
	福建星网锐捷网络有限公司

	13122301

	√

	电子信息
	福建新大陆电脑股份有限公司

	13122302

	√

	电子信息
	国脉科技股份有限公司

	14121101
	√

	制造
	九江职业技术学院

	14121102
	√

	财经
	江西财经职业学院

	14122301

	√

	旅游
	九江远洲国际大酒店

	14122302

	√

	文化教育
	天福集团漳州天福茶业有限公司

	14123101

	√
	艺术设计传媒
	加拿大枫华国际教育机构(CIBT)

	14123102

	√
	制造
	澳大利亚新南威尔士州TAFE学院(TAFE NSW)

	16121101
	√

	医药卫生
	郑州铁路职业技术学院

	16121102
	√

	电子信息
	郑州铁路职业技术学院

	16121103
	√

	财经
	河南工业职业技术学院

	16121104
	√

	旅游
	河南职业技术学院

	16121105
	√

	生化与药品
	河南科技学院

	16121106
	√

	制造
	河南职业技术学院

	16121107
	√

	制造
	黄河水利职业技术学院

	16121108
	√

	旅游
	河南科技学院

	16121109
	√

	环保,气象与安全
	黄河水利职业技术学院

	16121110
	√

	电子信息
	商丘职业技术学院

	16122301

	√

	旅游
	河南省黄河迎宾馆、郑州索菲特国际饭店、河南鲁班张餐饮有限公司、大董餐饮郑州有限公司

	17121101
	√

	电子信息
	黄冈职业技术学院

	17121102
	√

	制造
	黄冈职业技术学院

	17121103
	√

	电子信息
	武汉船舶职业技术学院

	17121104
	√

	交通运输
	武汉船舶职业技术学院

	17121105
	√

	材料与能源
	武汉船舶职业技术学院

	17121106
	√

	制造
	武汉职业技术学院

	17121107
	√

	生化与药品
	武汉职业技术学院

	17121108
	√

	电子信息
	武汉职业技术学院

	17121109
	√

	电子信息
	武汉职业技术学院

	17121110
	√

	电子信息
	武汉职业技术学院

	17121111
	√

	旅游
	十堰职业技术学院

	17122301

	√

	制造
	马勒三环气门驱动（湖北）有限公司

	17122302

	√

	生化与药品
	武汉科诺生物科技股份有限公司、武汉纽斯特生物技术有限公司等

	17122303

	√

	电子信息
	精伦电子股份有限公司、富士康（武汉）科技工业园、武汉凡谷电子技术股份有限公司

	17122304

	√

	电子信息
	 中兴通讯股份有限公司、湖北君信达科技有限公司公司

	17123101

	√
	文化教育
	澳大利亚新南威尔士州西南悉尼TEFE学院

	18121101
	√

	制造
	湖南交通职业技术学院

	18121102
	√

	制造
	湖南工业职业技术学院

	18121103
	√

	电子信息
	湖南铁道职业技术学院

	18122301

	√

	交通运输
	山河智能装备集团

	18122302

	√

	制造
	金杯电工股份有限公司

	18122303

	√

	交通运输
	湖南省蓝马车业集团有限公司

	18122304

	√

	制造
	湖南省蓝马车业集团有限公司

	18122305

	√

	医药卫生
	常德市第一人民医院

	18122306

	√

	制造
	湖南晓光汽车模具有限公司

	18122307

	√

	制造
	湖南华曙高科技有限责任公司

	18122308

	√

	电子信息
	长沙天融信网络安全技术有限公司

	18122309

	√

	财经
	湖南全洲现代物流有限公司

	19121101
	√

	文化教育
	广东技术师范学院

	19121102
	√

	艺术设计传媒
	顺德职业技术学院

	19121103
	√

	旅游
	顺德职业技术学院

	19121104
	√

	生化与药品
	顺德职业技术学院

	19121105
	√

	制造
	顺德职业技术学院

	19121106
	√

	电子信息
	顺德职业技术学院

	19121107
	√

	艺术设计传媒
	广东轻工职业技术学院

	19121108
	√

	制造
	广东轻工职业技术学院

	19122301

	√

	交通运输
	中国南方航空货运公司、广州白云国际机场股份有限公司航空物流服务分公司、广州白云国际快件中心有限公司

	19122302

	√

	艺术设计传媒
	广州市原子工业产品科技发展有限公司、广州易用设计有限公司

	19122303

	√

	轻纺食品
	佛山新飞卫生材料有限公司

	19122304

	√

	轻纺食品
	广州天意数码快印有限公司

	19122305

	√

	电子信息
	广东达安工程项目管理有限公司

	19122306

	√

	制造
	广州达意隆包装机械股份有限公司

	19122307

	√

	财经
	广州乾元和制衣有限公司、汕头市婴侍卫婴童用品实业有限公司、深圳头狼电子商务有限公司

	19122308

	√

	财经
	用友软件股份有限公司广东分公司

	19123101

	√
	财经
	新南威尔士TAFE学院

	19123102

	√
	制造
	德国雷根斯堡工商会培训学院

	20121101
	√

	财经
	南宁职业技术学院

	20122301

	√

	电子信息
	上海水晶石数字科技有限公司

	21122301

	√

	财经
	用友新道科技有限公司

	21122302

	√

	财经
	用友新道科技有限公司

	21122303

	√

	财经
	用友新道科技有限公司

	21122304

	√

	旅游
	海航集团有限公司

	21122305

	√

	交通运输
	海航集团有限公司

	21122306

	√

	旅游
	海航集团有限公司

	22121101
	√

	电子信息
	重庆电子工程职业学院

	22121102
	√

	财经
	重庆电子工程职业学院

	22121103
	√

	电子信息
	重庆电子工程职业学院

	22121104
	√

	生化与药品
	重庆医药高等专科学校

	23121101
	√

	土建
	四川交通职业技术学院

	23121102
	√

	电子信息
	成都职业技术学院

	23121103
	√

	制造
	成都航空职业技术学院

	23121104
	√

	电子信息
	绵阳职业技术学院

	23121105
	√

	电子信息
	成都航空职业技术学院

	24121101
	√

	交通运输
	贵州交通职业技术学院

	24121102
	√

	艺术设计传媒
	贵州轻工职业技术学院

	24121103
	√

	轻纺食品
	贵州轻工职业技术学院

	25122301

	√

	土建
	云南阳光道桥股份有限公司

	25122302

	√

	交通运输
	昆明联亚丰田汽车销售服务有限公司

	27121101
	√

	制造
	陕西工业职业技术学院

	27121102
	√

	财经
	陕西工业职业技术学院

	27121103
	√

	制造
	陕西工业职业技术学院

	27121104
	√

	轻纺食品
	陕西工业职业技术学院

	27121105
	√

	制造
	陕西工业职业技术学院

	27121106
	√

	电子信息
	西安航空职业技术学院

	27121107
	√

	制造
	西安航空职业技术学院

	27121108
	√

	制造
	西安航空职业技术学院

	27121109
	√

	交通运输
	西安航空职业技术学院

	27121110
	√

	电子信息
	西安航空职业技术学院

	27121111
	√

	制造
	西安航空职业技术学院

	27121112
	√

	旅游
	陕西职业技术学院

	27121113
	√

	土建
	陕西职业技术学院

	27121114
	√

	电子信息
	陕西职业技术学院

	27121115
	√

	财经
	陕西职业技术学院

	27121116
	√

	材料与能源
	陕西铁路工程职业技术学院

	27122301

	√

	交通运输
	陕西天地合和出版物物流发行有限公司

	31121101
	√

	农林牧渔
	新疆农业职业技术学院

	31121102
	√

	农林牧渔
	新疆农业职业技术学院

	31121103
	√

	财经
	新疆农业职业技术学院

	31121104
	√

	电子信息
	新疆农业职业技术学院

	31122301

	√

	农林牧渔
	昌吉市新农科技有限责任公司

	31122302

	√

	农林牧渔
	新疆泰昆集团有限责任公司

	31122303

	√

	电子信息
	中国电信昌吉分公司

附件2

2012年度高等职业学校骨干教师国家级培训参训教师汇总表

院校名称（公章）：                              联系人：                      联系电话：

	序号
	项目代码
	姓名
	专业
	职称
	培训方向
	培训机构名称
	培训类别

（请在相应处打√）
	备注

	国内培训
	国外培训
	企业顶岗

注：请以Excel格式制表。
	福建省教育厅办公室                         2013年3月6日印发